

# **König Advokataktieselskab**

**Amaliegade 22, 1, 1256 København K**

**CVR-nr. 15 04 90 06**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2016.

---

**Preben König**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledespåtegning                                   | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 4                  |
| Ledelsesberetning                                | 5                  |
| <br>   |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 6                  |
| Resultatopgørelse                                | 10                 |
| Balance  | 11                 |
| Noter  | 13                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | König Advokataktieselskab<br>Amaliegade 22, 1<br>1256 København K                               |
|                        | CVR-nr.: 15 04 90 06  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Preben König<br>Niels Thestrup<br>Christian Zeeberg Madsen                                      |
| <b>Direktion</b>       | Preben König  |
| <b>Revision</b>        | BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Ved Vesterport 6, 5. sal<br>1612 København V |
| <b>Modervirksomhed</b> | PK Holding ApS  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i erhvervsorienteret advokatvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.238.299 kr. mod 1.997.529 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.600.835 kr. mod 1.348.846 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer en tilfredsstillende udvikling i 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

| <u>Note</u>                             | 2015<br>kr.      | 2014<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                | <b>2.238.299</b> | <b>1.997.529</b> |
| 1 Personaleomkostninger                 | -125.394         | -124.945         |
| <b>Driftsresultat</b>                   | <b>2.112.905</b> | <b>1.872.584</b> |
| Andre finansielle indtægter             | 122.752          | 2.830            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger       | -92.331          | -66.422          |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>2.143.326</b> | <b>1.808.992</b> |
| 3 Skat af årets resultat                | -542.491         | -460.146         |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>1.600.835</b> | <b>1.348.846</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret               | 1.600.835        | 1.348.846        |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>1.600.835</b> | <b>1.348.846</b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Aktiver</b>           |                                      | 2015                    | 2014                    |
|--------------------------|--------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |                                      | <u>kr.</u>              | <u>kr.</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                      |                         |                         |
| 4                        | Kapitalandel i associeret virksomhed | 3.483.060               | 3.183.113               |
| 5                        | Andre værdipapirer og kapitalandele  | 147.917                 | 25.165                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt      | <u>3.630.977</u>        | <u>3.208.278</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>           | <u><b>3.630.977</b></u> | <u><b>3.208.278</b></u> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                      |                         |                         |
|                          | Udsudte skatteaktiver                | 0                       | 78.389                  |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat          | 0                       | 70.465                  |
|                          | Andre tilgodehavender                | 62.000                  | 62.000                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                | <u>62.000</u>           | <u>210.854</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>       | <u><b>62.000</b></u>    | <u><b>210.854</b></u>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                 | <u><b>3.692.977</b></u> | <u><b>3.419.132</b></u> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Passiver</b>                          | 2015                    | 2014                    |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>kr.</u>              | <u>kr.</u>              |
| <b>Egenkapital</b>                       |                         |                         |
| 6 Virksomhedskapital                     | 500.000                 | 500.000                 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret    | 1.600.835               | 1.348.846               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>2.100.835</u></b> | <b><u>1.848.846</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                         |                         |
| Gæld til pengeinstitutter                | 5.820                   | 40.876                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 40.001                  | 69.998                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 1.418.978               | 1.289.970               |
| Selskabsskat                             | 14.102                  | 0                       |
| Anden gæld                               | 113.241                 | 169.442                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>1.592.142</u>        | <u>1.570.286</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>1.592.142</u></b> | <b><u>1.570.286</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>3.692.977</u></b> | <b><u>3.419.132</u></b> |

**8 Eventualposter**

**Noter**


---

|  | 2015<br>kr.      | 2014<br>kr.      |
|--|------------------|------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                  |                  |
| Pensioner  | 125.394          | 124.945          |
|  | <b>125.394</b>   | <b>124.945</b>   |
| <br>   |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | 1                | 1                |
| <br>   |                  |                  |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                  |                  |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 90.877           | 76.902           |
| Andre finansielle omkostninger                     | 1.454            | -10.480          |
|  | <b>92.331</b>    | <b>66.422</b>    |
| <br>   |                  |                  |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                   |                  |                  |
| Skat af årets resultat                             | 464.102          | 538.535          |
| Årets regulering af udskudt skat                   | 78.389           | -78.389          |
|  | <b>542.491</b>   | <b>460.146</b>   |
| <br>   |                  |                  |
| <b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>     |                  |                  |
| Opskrivninger primo                                | 3.183.113        | 4.232.256        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 2.377.939        | 2.184.920        |
| Årets hævninger                                    | -2.077.992       | -3.234.063       |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                        | <b>3.483.060</b> | <b>3.183.113</b> |
| <br>   |                  |                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b>3.483.060</b> | <b>3.183.113</b> |

## Noter

---

|   | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b> |                   |                   |
| Kostpris primo                                | 99.992            | 99.992            |
| <b>Kostpris ultimo</b>                        | <b>99.992</b>     | <b>99.992</b>     |
| Nedskrivninger primo                          | -74.827           | -85.969           |
| Årets nedskrivninger                          | 122.752           | 11.142            |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>                  | <b>47.925</b>     | <b>-74.827</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>           | <b>147.917</b>    | <b>25.165</b>     |



## Noter

---

|                              | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>kr. |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>6. Virksomhedskapital</b> |                   |                   |
| Virksomhedskapital primo     | 500.000           | 500.000           |
|                              | <b>500.000</b>    | <b>500.000</b>    |

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

|   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| <b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                  |                  |
| Udbytte primo                                 | 1.348.845        | 1.694.066        |
| Udloddet udbytte                              | -1.348.845       | -1.694.066       |
| Udbytte for regnskabsåret                     | 1.600.835        | 1.348.846        |
|   | <b>1.600.835</b> | <b>1.348.846</b> |

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PK Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.